[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	18 декабря 2017 г.

	№
	4107

	г.Ухта,  Республика Коми

Об организации работы по выявлению и учету бесхозных территорий, зданий, сооружений и иных объектов в пределах территории МОГО «Ухта»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях исполнения пункта 2 раздела III Протокола заседания Антитеррористической комиссии в Республике Коми от 31.08.2016 № 3, для выявления фактов незаконного использования посторонними лицами бесхозных территорий, зданий, сооружений и иных объектов в пределах территории МОГО «Ухта», администрация постановляет:

1. Создать комиссию по выявлению бесхозных территорий, зданий и сооружений в пределах территории МОГО «Ухта» и утвердить ее состав согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить положение о комиссии по выявлению и учету бесхозных территорий, зданий, сооружений и иных объектов в пределах территории МОГО «Ухта» согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».

Руководитель администрации МОГО «Ухта»

 М.Н.  Османов

Приложение № 1

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 18 декабря 2017 г. № 4107
Состав комиссии по выявлению и учету бесхозных территорий, зданий, сооружений и иных объектов в пределах территории МОГО «Ухта»
	АРТЕМЬЕВ П.П.

	-
	первый заместитель руководителя администрации        МОГО «Ухта» - председатель комиссии

	БОГАЧИК П.Н.
	-
	начальник МУ « Управления по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта» - заместитель председателя комиссии

	КОСТРОМИН Д.В.
	-
	эксперт службы обеспечения правопорядка                     МУ « Управления по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта» - секретарь комиссии

Члены комиссии:
	ДОМАШКИН С. А.
	-
	начальник управления архитектуры и строительства администрации МОГО «Ухта»

	РЫЖОВ В.Н.
	-
	сотрудник отдела УФСБ РФ по РК в г.Ухте                      (по согласованию)

	ПЛЮСНИН И.В.
	-
	старший инспектор группы организации охраны объектов, подлежащей обязательной охране и комплексной защиты объектов ОВО по г.Ухте - филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Республике Коми» (по согласованию)

	ПОКАЛЕНКО С.В.

	-
	заместитель начальника полиции (по ОПП) ОМВД России по г.Ухте(по согласованию)

_______________________________

Приложение № 2
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 18 декабря 2017 г. № 4107
Положение

о комиссии по выявлению и учету бесхозных территорий, зданий, сооружений и иных объектов в пределах территории МОГО «Ухта»

1. Комиссия по выявлению и учету бесхозных территорий, зданий, сооружений и иных объектов в пределах территории МОГО «Ухта» (далее - Комиссия) является органом, осуществляющим работу по выявлению и учету бесхозных территорий, зданий, сооружений и иных объектов в целях недопущения возможных угроз общественной безопасности.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, Указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Республики Коми, настоящим Положением, а также решениями Комиссии.

3. В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Комиссии.

4. Задачами Комиссии являются:

4.1. Проведение комплексных мероприятий по выявлению и учету бесхозных территорий, зданий, сооружений и иных объектов в пределах территории МОГО «Ухта».

4.2. Проведение проверки по выявленным объектам на предмет наличия собственника или иного правообладателя.

4.3. Один раз в полугодие проводить обследование  бесхозных территорий, зданий, сооружений и иных объектов в пределах территории МОГО «Ухта» (далее - Реестр), для внесения в Реестр, утвержденный постановлением администрации МОГО «Ухта».

4.4. Не менее одного раза в год проводить проверку объектов, включенных в Реестр, с целью выявления возможного складирования средств для совершения актов терроризма и возможной концентрации граждан с целью планирования угроз общественной безопасности на территории МОГО «Ухта».

5. Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:

5.1. Запрашивать, и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления МОГО «Ухта», общественных объединений, организаций (независимо от форм собственности) и должностных лиц.

5.2. Привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц и специалистов территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органов исполнительной     власти     субъекта    Российской    Федерации,     органов     местного
2

самоуправления МОГО  «Ухта», а также представителей организаций и общественных объединений (по согласованию).

6. Вопросы, рассматриваемые комиссией, рассматриваются на заседаниях Антитеррористической комиссии МОГО «Ухта».
7. Повестку дня заседаний и порядок их проведения определяет председатель Комиссии.

8. Присутствие на заседании Комиссии ее членов обязательно. В случае, если член Комиссии не может участвовать в заседании, полномочия делегируются исполняющему его обязанности должностному лицу либо иному должностному лицу, уполномоченному членом Комиссии участвовать в работе Комиссии.

9. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

10. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует две трети состава Комиссии.

11. В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в заседаниях Комиссии могут привлекаться иные лица.

12..Решение Комиссии принимается простым большинством голосов и оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии и направляется каждому члену Комиссии.

13. Решения, принимаемые Комиссией в соответствии с её компетенцией, являются обязательными для исполнения на территории МОГО «Ухта».

__________________________________